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Szanowna Panie, 

w związku z petycją z dnia 19 maja 2024 r. o „naprawie Rzeczypospolitej Polskiej 
i Polski Robotniczej Ludowej 4 (socjalizm)", uprzejmie informujemy, że zasady 
rozpatrywania petycji regulują przepisy ustawy o petycjach1. 

Zgłoszone przez Pana postulaty dotyczą wprowadzenia zmian w zakresie 
m.in. funkcjonującego systemu podatków dochodowych. Doceniamy, że rozumie 
Pan jak ważne dla funkcjonowania Polski i dla zapewnienia najlepszych warunków 
rozwoju obywateli i ich konstytucyjnych praw jest prawidłowe funkcjonowanie 
systemu podatkowego. 

Nadrzędnym celem działania Ministerstwa Finansów jest wypracowanie takich 
rozwiązań, które z jednej strony będą zapewniały korzyści dla podatników, 
a z drugiej nie będą powodowały nadmiernej komplikacji rozliczeń podatkowych. 
Przy projektowaniu nowych rozwiązań podatkowych mamy zatem na względzie 
konieczność zachowania ich proporcjonalności poprzez m.in. uniknięcie 
skomplikowania rozliczenia podatku czy też nałożenia nowych (albo zwiększenia 
zakresu istniejących) obowiązków na podatników lub płatników. 

Dodatkowo należy podkreślić, że jest to kolejna Pana petycja dotycząca podobnych 
w treści zagadnień, które zostały już rozpatrzone. Wcześniejsze petycje to m.in.: 

> z dnia 6 stycznia 2024 r. o zrównoważony system podatkowy w Polsce 
i zrównoważony rozwój gospodarczy oraz rynkowy - odpowiedź MF 
z dnia 12 marca 2024 r., 

1 Ustawa z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870). 
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> z dnia 10 marca 2024 r. o reorganizacji i rekonstrukcji systemu społeczno-
polityczno-gospodarczego - odpowiedź MF z dnia 6 czerwca 2024 r., 

> z dnia 25 marca 2024 r. o zrównoważone składki ubezpieczeniowe w ZUS -
odpowiedź MF z dnia 29 kwietnia 2024 r. 

Wskazane w niniejszej petycji postulaty są w dużej mierze powieleniem postulatów 
zawartych w wyżej wymienionych petycjach, które zostały już rozpatrzone i na które 
otrzymał Pan odpowiedź. 

Jednocześnie informujemy, że obecnie w Ministerstwie Finansów nie są 
prowadzone prace w kierunku wskazanym przez Pana w petycji. Dziękujemy jednak 
za zgłoszone uwagi i spostrzeżenia dotyczące zmian przepisów podatkowych. 
Stanowi to dla nas istotną wskazówką przy podejmowaniu w przyszłości działań 
w kierunku doskonalenia obowiązujących rozwiązań podatkowych. 

Z wyrazami szacunku 

Z upoważnienia Ministra Finansów 

Beata Rogowska-Rajda 
Dyrektor 
Departament Systemu Podatkowego 
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